
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 
Zápis                               R7/075 

 
ze  75. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 05.06. 2017 v 16,00 h                                                  

a  dne 07.06.2017 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. "Výstavba JANTAR - lakovna Brno Přízřenice"  –  podání správní žaloby 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
9. Různé 

 

 
ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 75. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 
ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) "Výstavba JANTAR - lakovna Brno Přízřenice"  –  

podání správní žaloby 

 
 

3.1 

"Výstavba JANTAR - lakovna Brno Přízřenice"  –  podání správní žaloby 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih pověřuje starostu městské části Brno-jih podáním správní žaloby ke 
Krajskému soudu v Brně, na stavbu s názvem "Výstavba JANTAR - lakovna Brno 
Přízřenice“ na parcele č. 835/22 k. ú. Přízřenice proti společnosti JANTAR-lakovna,                  
spol. s r.o., IČO 25578481, Vídeňská 11/127, 619 00 Brno.  
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 



 2 

 
3.2 
Přerušení schůze RMČ Brno-jih 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s přerušením schůze RMČ Brno-jih s tím, že se bude pokračovat 
v jednání ve středu 07.06.2017 ve 14:00 h. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 

Pokračování jednání RMČ Brno-jih – 07.06.2017 14:00 h 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

4.1 
Žádost fy EEIKA Brno s.r.o., Kšírova 120, 619 00 Brno, o vyjádření ke 
stavbě „Brno, Pěstitelská, kabel NN CARGO“ stavebníka E.ON Distribuce, 
a.s., sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, na pozemcích 
SMB p.č. 380/2, p.č. 380/12 a p.č. 75/1 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřených MČ. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením pozemků SMB p.č. 380/2, p.č. 380/12 a p.č. 75/1, 
svěřených MČ, vše v k.ú. Dolní Heršpice, stavbou „Brno, Pěstitelská, kabel NN CARGO“ 
stavebníka E.ON Distribuce, a.s., sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
a to dle projektové dokumentace č. zak. 05-5713 vypracované v 04/2017 fy EEIKA Brno 
s.r.o. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.2 
Záměr nabytí nemovitých věcí zapsaných na LV č. 543, obec Brno, k.ú. 
Přízřenice z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna, 
Dominikánské nám. 1,  
601 67 Brno, zastoupeného starostou městské části Brno - jih, Mariánské 
nám. 13, 617 00 Brno. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih doporučuje nabytí nemovitých věcí zapsaných na LV č. 543, obec Brno,    
k.ú. Přízřenice z vlastnictví pana xxx do vlastnictví statutárního města Brna, Dominikánské 
nám. 1, 601 67 Brno, zastoupeného starostou městské části Brno - jih, Mariánské nám. 13, 
617 00 Brno. RMČ Brno-jih pověřuje majetkový odbor vypracováním návrhu kupní smlouvy.  
 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 1         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 



 3 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1 
Sdělení výsledků přezkumu integrovaného povolení firmy REMET                    
spol.  s r.o. 
 
Komentář:  
ÚMČ Brno-jih, Odbor životního prostředí dopisem ze dne 24.4.2017 požádal Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí o provedení přezkumu integrovaného 
povolení firmy REMET spol.  s r.o. 
 
Obsah (Přílohy): 
- Sdělení výsledků přezkumu Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí sdělení výsledků přezkumu integrovaného povolení firmy 
REMET spol. s r.o., provedeného Odborem životního prostřední, Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. 
 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
 
5.2 
Vyjádření České inspekce životního prostředí k podnětu týkající se 
provedení kontrolních měření v provozních závodech společností REMET 
spol.  s r.o. a FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o. 
 
Komentář:  
 ÚMČ Brno-jih, Odbor životního prostředí vzhledem k opakujícím se stížnostem občanů na 
obtěžující exhalace (zápach, popílek) z provozních závodů společností REMET spol.  s r.o.               
a FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o. dopisem ze dne 25. 4. 2017 požádal 
Českou inspekci životního prostřední o zařazení těchto společností do harmonogramu kontrol 
výjezdní měřící skupiny se zaměřením na monitoring vypouštěných látek do ovzduší. 
 
Obsah (Přílohy): 
- Vyjádření České inspekce životního prostřední 
 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyjádření České inspekce životního prostředí k podnětu 
týkající se provedení kontrolních měření v provozních závodech společností REMET 
spol.  s r.o. a FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o. 
 
 
Zodpovídá: Rusler 



 4 

5.3 
Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o. do 
rozpočtu zřizovatele. 
 
Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih v souladu s § 28 odst. 6 
písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do 
rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši 
326.034,- Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100,                            
VS: 34122122, nejpozději do 30. 6. 2017. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
V 16.51 h se omluvil z jednání Ing. David Rotrekl  stav 4 členové RMČ Brno-jih. 
 

ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

6.1  
        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 11, 1 + 1, v domě  Za 

Mostem č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno, p. xxx.      
         
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 
                                 
Usnesení:  

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 11, 1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno,    
p. xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  neurčitou. Rada ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
6.2 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě  Za Školou 
č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno, pí xxx.          
     
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017.                            
Usnesení:  

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě  Za Školou č. pop. 649, č. or. 5, 617 00 Brno,                    



 5 

pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  určitou od 01.06.2017 do 31.05.2018. Rada 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 

6.3  
Projednání uzavření  nové nájemní smlouvy –  pí xxx, byt č. 14, 1 + 1, 
Schwaigrova č. pop. 663, č. or. 25,  617 00 Brno. 
 
Komentář: 
Paní xxx se stala nájemcem bytu č. 14, 1 + 1, Schwaigrova 25, v Brně, na základě smlouvy o 
nájmu bytu ze dne 14. 8. 2006. Z důvodu neplacení nájemného a služeb za měsíce  5, 6, 7, 8, 
9/2016  ve výši  20.050,- Kč byla paní xxx dne 22. 3. 2017  zaslána  výpověď  nájmu bytu.  
Žaloba o určení neplatnosti výpovědi nebyla podána a dlužná částka včetně úroků z prodlení 
ve výši 1.197, - Kč a nákladů řízení ve výši 1.002,- Kč z PR byla zaplacena 7. 4. 2017. K 
dnešnímu dni není dluh na nájemném a službách. Z výše uvedeného vyplývá, že v současné 
době byt užívá bez platné nájemní smlouvy.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě projednání bytové a dislokační komise souhlasí s uzavřením  
nové nájemní smlouvy – pí xxx, byt č. 14, 1 + 1, Schwaigrova č. pop. 663,  č. or. 25,                  
617 00 Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.06.2017 do 31.05.2018. 
Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 

6.4  
Projednání uzavření nové nájemní smlouvy –  p. xxx, byt č. 10, 2 + 1, 
Schwaigrova č. pop. 656, č. or. 5,  617 00 Brno. 
 
Komentář: 
xxx a xxx se stali nájemci bytu č. 10, 2 + 1, Schwaigrova 5, v Brně, na základě nájemní 
smlouvy ze dne 23.10.2000. Z důvodu neplacení nájemného a služeb za měsíce 3, 4, 5, 6, 7, 
11, 12/2016 ve výši 44.729,- Kč byla manželům xxx dne 22. 3. 2017 zaslána výpověď nájmu 
bytu.  Žaloba o určení neplatnosti výpovědi nebyla podána a dlužná   částka včetně úroků 
z prodlení ve výši 2.997, - Kč a nákladů řízení ve výši 200,- Kč z PR byla zaplacena 28. 4. 
2017 a 4. 5. 2017. K dnešnímu dni není dluh na nájemném a službách. Z výše uvedeného 
vyplývá, že v současné době byt užívá bez platné nájemní smlouvy.  
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě projednání bytové a dislokační komise souhlasí s uzavřením  
nové nájemní smlouvy – p. xxx, byt č. 10, 2 + 1, Schwaigrova č. pop. 656,  č. or. 5,  617 00 



 6 

Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.06.2017 do 31.05.2018. Rada 
pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 

6.5  
Žádost paní  xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 
OZ – byt č. 21, 3 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno,  
po manželovi xxx /úmrtí/. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že ve 
smyslu ust. § 2279, odst. 1 OZ,  přešel nájem  k  bytu   č. 21,  3 + 1, v domě  Hodonínská  
č. pop.  634, č. or. 21, 617 00 Brno, na pí xxx, po manželovi xxx /úmrtí/. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 
  
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
6.6  
Žádost paní xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 OZ 
– byt č. 24, 1 + 1, v domě Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno,  po 
manželovi xxx  /úmrtí/. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že ve 
smyslu ust. § 2279, odst. 1 OZ,  přešel nájem  k  bytu   č. 24,  1+1 v domě  Dornych,                     
č. pop.  59, č.or. 114, 617 00 Brno na pí xxx, po manželovi xxx /úmrtí/. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 
 
 Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
6.7  
Pronájem bytu č. 10, 2 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 631, č. or. 16, 617 00 
Brno, pí  xxx. 
 

Náhradník:  
xxx 
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 



 7 

                                  
Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 10, 2 + 1, v domě  Za Mostem, č. pop. 631, č. or. 16, 617 00 Brno, pí  xxx. Nájemné  se 
stanovuje  dle zákona  č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, a to na 1 rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět náhradníka p xxx. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
6.8  
Pronájem bytu č. 26, 1 + 1, v domě Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 
Brno, pí  xxx. 
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23.05.2017. 
                                  
Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 26, 1 + 1, v domě  Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno, pí  xxx. Nájemné se 
stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu  určitou, a to na 1 rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy.  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
6.9  
Projednání plánu velkých oprav v obecních bytových domech MČ Brno-jih 
v roce 2017,   dle přiloženého seznamu. 
  

Usnesení:  
RMČ Brno-jih  souhlasí  s předloženým  plánem velkých oprav v obecních bytových 
domech MČ Brno-jih v roce 2017, dle přiloženého seznamu. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
6.10  
Projednání uzavření  Dohody o právu provedení stavby – úprava 
protipovodňové  zdi a podmínky zajištění  její funkčnosti pro akci                            
„Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“. 
 
Příloha: 
- Návrh dohody  
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření  Dohody o právu provedení stavby – úprava 
protipovodňové  zdi a podmínky zajištění  její funkčnosti pro akci „Bernáčkova 1 – 



 8 

rekonstrukce domu“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 
nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a OXESEM Heršpice, s.r.o., sídlem                 
Španělská 742/6 ,  120 00 Praha 2,IČ 28885163. Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
   
6.11  
Zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce bytového jádra - byt č. 5  
v domě  Schwaigrova 9“. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce do 500.000,- Kč bez DPH, zadávaná  
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017 (havarijní stav). 
          
Přílohy:  
1. Protokol o dezinfekci bytu po zemřelé ze dne 30.01.2017 a 10.05.2017 
2. Protokol PČR pro dědické řízení ze dne 14.02.2017  
3. cenová nabídka   
      
 
Nabídku předložila firma: 
GANAT CZ, s.r.o., Slámova 6, 618 00 Brno, IČ 46346791 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih, vzhledem k havarijnímu stavu bytu po zesnulé, schvaluje uzavření smlouvy   
o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13,     
617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou GANAT CZ, s.r.o., Slámova 6, 618 00 Brno,                    
IČ 46346791 na akci: „Rekonstrukce bytového jádra – byt č. 5 v domě Schwaigrova 9“. 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
6.12  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Vybudování půdní 
vestavby v domě Pompova 11, zateplení domu“. 
      
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, do výše předpokládaného plnění 6.000 000,- bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017. 
                   
Usnesení:  



 9 

RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Vybudování půdní vestavby v domě Pompova 11, zateplení domu“. 
      
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 
 
l.  Lhůta pro podání nabídek: do 30.06.2017 do 13.00 h 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
    Dílčí kriteria 
                - cena                                                                 70  %                                         
                - lhůta dodávky v týdnech                                 20  %          
                - záruka na jakost v měsících                            10  %       

  
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
NOVA GROUP B&m, a. s., Pražákova 506/39, 619 00 Brno, IČ 26220466 
FYNAKRO s. r. o., Dlouhá 140, 664 71 Veverská Bítýška, IČ 04597419 
FST a. s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 
složení: 
 

1. Mgr. Ing. Daniel Kypr               náhradník    Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl                   náhradník    Ing. Petr Lamparter 
3. Petr Kittner                                 náhradník    Ing. David Rotrekl 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
   
6.13  
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2017/BO s názvem  
„Plotní 61 – rekonstrukce domu“, uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,             
IČ: 44992785 a firmou W.A.K., spol. s r.o.,Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, 
IČ 18565832. 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2017/BO 
- Důvodová zpráva s vyčíslením víceprací  
- Dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování změn předmětu díla a změnový list 
    
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2017/BO 
s názvem „Plotní 61 – rekonstrukce domu“, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou 
W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 18565832. Rada pověřuje starostu 
podpisem Dodatku č. 1. 



 10 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
6.14  
Návrh prodloužení smlouvy  o dílo od 1. 6. 2017 do 31.12.2018 firmě Presl, 
s.r.o. na havarijní službu v obecních bytech.  
 
Obsah (přílohy): 
- Fy Presl, s.r.o. -     havarijní  služby –  Dodatek č. 5          
     
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním  Dodatku č. 5 na havarijní služby mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                            
IČ: 44992785  a firmou Presl, s.r.o., Komárovská 3, 617 00 Brno, IČ 26915791. Rada 
pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 5. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
7.1 
Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 
realizaci“. 
 
Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme „Seznam  investičních akcí v MČ Brno-jih 
určených k postupné realizaci“, a to následovně:  
Kap. 714 - Školství  strana 1 
5. Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62 
6. MŠ Zelná 70 – rekonstrukce oplocení školy 
7. MŠ Slunná – pořízení EZS a EVS 
 

 
 
Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                       strana 1 a 2 
23. Nákup hasičského osobního vozidla 
24. Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2 
 

Kap.739 – Místní hospodářství                                                                                    strana 2                                                                                 
22. Kovářská 8 – vybudování půdní vestavby 
 

Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 
Usnesení:  



 11 

RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“ o bod č. 5, 6, 7 kap. 714 str. 1, bod č. 23, 24 kap. 719 str.1 a 2 a bod                   
č. 22 kap. 739 str. 2. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 
7.2 
Rozpočtové opatření č. 4/2017 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-jih, příspěvkových organizací; 

neinvestiční transfer z  MPSV ČR na SPOD; neinvestiční a investiční transfery z OŠMT+OI 
MMB na pořízení: lehátek pro MŠ Hněvkovského, nákup konvektomatu pro ZŠ Tuháčkova 
25, Venkovní posilovnu a rozběhovou dráhu ul. Jezerní, Multifunkční a dětské hřiště ul. 
Zelná a Rekonstrukci a modernizaci budovy Bednářova 16; rozpočtové opatření dále 
obsahuje finanční vypořádání za rok 2016 – příjmy z prodeje majetku města Brna ve výši 
20% dle kritérií, daň z příjmů za rok 2016 HČ + VHČ, převod zbytku hospodářského 
výsledku VHČ bytového odboru za rok 2016 a uspořené finanční prostředky z minulých let 
na krytí ostatních výdajových položek.   

 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- příspěvek na provoz pro ZŠ, MŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši zaslaného odvodu těchto 

organizací z investičních fondů ve výši odpisů, navýšení mezd na SPOD, navýšení položky 
na provoz pro MŠ Hněvkovského (nákup lehátek), navýšení investiční položky pro ZŠ 
Tuháčkova 25 na nákup konvektomatu; navýšení položky na investiční akce bytového 
hospodářství ze zbytku HV VHČ za rok 2016, daň z příjmů za rok 2016 HČ, navýšení 
investičních akcí zejména: „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25, ZŠ 
Bednářova 28, Sokolova 4, MŠ Hněvkovského 62, MŠ Slunná 25, Havránkova 82, 
Břeclavská 12, Bednářova 16, MŠ Zelná 70 – rekonstrukce oplocení školy, Multifunkční a 
dětské hřiště ul. Zelná, Sídliště Brno-Komárov – vytvoření parkovacích míst, Venkovní 
posilovna a rozběhová dráha ul. Jezerní, Vybudování odstavné plochy Chleborádova, MŠ 
Klášterského – vybavení školní zahrady hracími prvky, Nákup nemovitostí – dům pana 
Šmída a ostatní přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 

 
 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č.4/2017 – tabulka. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2017 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                               

  
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 4/2017 tedy činí                         
137,517.000,-- Kč. 



 12 

 

ZMČ 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Bártová 

 
 

 

ad 8) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 

8.1 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace 
o souhlas s přijetím věcných sponzorských darů. 
 
Přílohy: 
žádost ředitelky MŠ Kšírova 3 – 1 strana 
 
Komentář: 
V souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádá 
ředitelka Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace,  o souhlas zřizovatele 
s přijetím věcných sponzorských darů. 
 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcných sponzorských darů Mateřskou školou Brno, 
Kšírova 3, příspěvkovou organizací, a sice dvou úložných boxů v celkové ceně 500,- Kč 
od xxx, dvou slunečníků v celkové ceně 1.498,- Kč od xxx, dvou stojanů na slunečník 
v celkové ceně 998,- Kč od xxx a čtyř dětských židliček v celkové ceně 1.916,- Kč od xxx. 
 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 
 
 
 
8.2 

Žádost ředitelky ZŠ Tuháčkova o schválení nákupu nových počítačů 
a o souhlas s přijetím finančního daru. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Žádost ředitelky ZŠ Tuháčkova o schválení nákupu nových počítačů – 1 strana 
Příloha č. 2 - Žádost ředitelky ZŠ Tuháčkova o souhlas s přijetím daru – 1 strana 
Komentář:  



 13 

Ředitelka ZŠ Tuháčkova žádá o schválení nákupu nových počítačů včetně monitorů 
pro výuku žáků za účelem modernizace zastaralé počítačové učebny. Zároveň žádá o souhlas 
s přijetím finančního daru účelově určeného ke spolufinancování tohoto vybavení od Spolku 
rodičů při ZŠ Tuháčkova v Brně. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih: 

a) schvaluje záměr Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, 
nakoupit nové počítače a monitory pro výuku žáků dle přiložené žádosti 
(Příloha č. 1) 

b) souhlasí s přijetím finančního daru Základní školou Brno, Tuháčkova 25, 
příspěvkovou organizací, ve výši 60.000,- Kč od Spolku rodičů při ZŠ Tuháčkova 
v Brně za účelem nákupu nových počítačů a monitorů pro výuku žáků 
dle přiložené žádosti (Příloha č. 2) 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
8.3 

Příspěvky na odpisy, odvody investičních zdrojů – školské PO 
 

Komentář:  
Podle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 
investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 
dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 
z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 
investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 
navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele 
ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvků na provoz na odpisy dlouhodobého 
majetku školským PO a ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 
zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 30. 6. 2017 takto: 
 
 

příspěvková organizace 
příspěvek 
na odpisy 

odvod 
z fondu investic 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 36 572 Kč 36 572 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 19 806 Kč 19 806 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 3 165 Kč 3 165 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 39 549 Kč 39 549 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 121 854 Kč 121 854 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 42 177 Kč 42 177 Kč 



 14 

MŠ celkem 263 123 Kč 263 123 Kč 

ZŠ Brno, Bednářova 28 105 067 Kč 105 067 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 630 761 Kč 630 761 Kč 

ZŠ celkem 735 828 Kč 735 828 Kč 

Školské PO celkem 998 951 Kč 998 951 Kč 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
8.4 

Žádost o zápis změny v údajích rejstříku škol a školských zařízení 
- MŠ Hněvkovského. 
 

Přílohy:  
žádost ředitelky MŠ Hněvkovského – 1 strana 
 

Komentář:  
Povolenou kapacitu (84 dětí) Mateřské školy Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové 
organizace, je možné provedením stavební modernizace stávajících prostor navýšit o 15 dětí 
(na kapacitu 99 dětí). Rozšíření kapacity umožní zajištění odborné péče o děti s vadami řeči 
v logopedické třídě. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje podání žádosti o zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž 
činnost vykonává Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace, která 
se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí z 84 na 99 s účinností od 1. 9. 2017. 
RMČ Brno-jih ukládá Mgr. Ing. Danielu Kyprovi, starostovi MČ Brno-jih, podat výše 
uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
8.5 

Změna dodavatele plynu - MŠ 
 

Komentář:  
V souladu se zřizovacími listinami školských PO zřizovaných MČ Brno-jih jsou příspěvkové 
organizace oprávněny uzavírat smlouvy o dodávkách elektřiny a plynu s příslušnými 
dodavateli těchto médií pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. Zřizovatel 
zajistí dosažení úspor na nákladech škol na energie výběrem levnějšího dodavatele.  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih: 



 15 

a)  ukládá ředitelkám Mateřské školy Brno, Kšírova 3, p.o., Mateřské školy Brno, 
Slunná 25, p.o., Mateřské školy Brno, Zelná 70, p.o., Mateřské školy Brno, 
Klášterského 14, p.o. a Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, p.o., aby v termínu 
do 30. 6. 2017 písemně oznámily současnému dodavateli plynu, že trvají 
na ukončení smlouvy na dodávku plynu k poslednímu dni doby určité, na kterou 
je smlouva uzavřena tak, aby nedošlo k prodloužení smlouvy o další období 
 

b) ukládá ředitelkám škol vyjmenovaných pod písmenem a), aby zajistily dodávku 
plynu pro provoz školy po datu ukončení stávající smlouvy prostřednictvím 
nového dodavatele, vybraného zřizovatelem 
 

c) pověřuje referentku ekonomiky škol k následnému vyrozumění ředitelek 
mateřských škol za účelem realizace tohoto usnesení pod písm. b) shora 

 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Tobiášová 

 
ad 9) Různé     
 
 

9.1  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                      
a modernizace budovy Mariánské náměstí 13“.  
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb.,                
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 2/2017,                    
s limitem do výše 6 000 000,- Kč. 
 
Přílohy: 
- Smlouva o dílo 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na 
akci: „Rekonstrukce a modernizace budovy Mariánské náměstí 13“.  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo a zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 12.07.2017 do 12:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 90 % - cena  
   10 % - záruka za jakost v měsících  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
RUBEST spol. s r.o., IČ: 255 61 243, Šámalova 911/59, 615 00 Brno 



 16 

MAXMONT transport s.r.o., IČ: 024 64 268, Nádražní 1668, 684 01 Slavkov u Brna 
W.A.K., spol. s r.o., IČ: 185 65 832, Hudcova 532/78b, 612 00 Brno 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
1. člen - Mgr. Ing. Daniel Kypr  náhradník: Petr Kittner 
2. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
3. člen – Mgr. Vladimír Vařeka  náhradník: Marie Šebelová 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
   
 
9.2  
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Rekonstrukce                       
a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“. 
 
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb.,               
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 2/2017,                 
s limitem do výše 6 000 000,- Kč. 
 
Přílohy: 
- Smlouva o dílo 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na 
akci: „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Kšírova 3“.  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu o dílo a zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 21.06.2017 do 12:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 90 % - cena 
   10 % - záruka za jakost v měsících  
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
NOVAPOL GROUP, a.s., Pražákova 453/47, 619 00 Brno, IČ: 262 20 466 
ROSS, s.r.o., Vedlejší 8/15, 625 00 Brno, IČ: 479 12 472 
W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ: 185 65 832 
 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení: 
 
1. člen - Mgr. Ing. Daniel Kypr  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 



 17 

2. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Mgr. Ivo Dočekal 
3. člen – Petr Kittner    náhradník: Marie Šebelová 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
9.3                                     
Akce s názvem Brno, Bohunická I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, Brno,                 
Horní Heršpice, ul. Bohunická - podání námitky k územnímu řízení                                              
spis. zn. S-MCBJIH/01853/2017/Kub, žadatel SMB zastoupené společností Brněnské 
vodárny a kanalizace, a. s. 
 
 
Komentář: 
Návrh k podání námitky směřuje k umístění párové zastávky MHD na ul. Bohunická před 
domy č. o. 21, 23 a 25 na 0,121 26 – 0,141 37 km v ulici Bohunická. Požadavek umístění 
zastávky vyplynul z vyjádření DPmB, a. s. ze dne 12. 2. 2016, zn. 687/2016/5040, kde 
upozorňují na absenci párové zastávky MHD ke stávající zastávce „Pražákova“ a chybějící 
zastávku navrhují umístit bezprostředně za křižovatkou ulic Bohunická a Pražákova. 
Vybudování zastávky MHD v tomto prostoru  se z hlediska zachování plynulosti provozu 
v ulici Bohunická a bezprostřední sousedství domů Bohunická č. 21, 23, jeví za řešení 
nevhodné. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih v rámci akce SMB zastoupeného společností Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s. s názvem „Brno, Bohunická I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, Brno, Horní 
Heršpice, ul. Bohunická nesouhlasí s vybudováním zastávky MHD navrhované před 
domy č. o. 21, 23 a 25 na 0,121 26 – 0,141 37 km v ulici Bohunická. RMČ pověřuje 
starostu podáním námitky do probíhajícího ÚŘ v termínu do 20. 6. 2017. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
 
9.4                                     
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/076 – 21.06.2017 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 08.06.2017 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 
 
 
 


